INDICAÇÃO N.º 30/2024

EXMO. SR

JOÃO BENTO EMILIANO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL REALEZA-PR

  O Vereador Claudemir de Chaves abaixo assinado, no uso de suas atribuições
legais, vem indicar ao executivo municipal para que seja instalada 4 a 5 lâmpadas na
rua Magnolia, próximo a UFFS. Essa rua é muito usada pelos moradores do bairro
primavera, cidade universitária e pelos alunos da Uffs.

JUSTIFICATIVA:

Atendendo um pedido de um morador do bairro, relato de muitos alunos que vem da

UFFs no período da noite e nessa Rua não tem nada de luz assim deixando os alunos

com medo e receio de passar nessa Rua.

Realeza, 16 de maio de 2024

CLAUDEMIR DE CHAVES

VEREADOR